2do. Quod ad Episcopatus promoveri non debeant alii, nisi ex personis Congre
gationis nostrae, et hoc non fit in praeiudicium S. Regiae Maiestatis, ut allegat Eminen- 
tissimus Cardinalis Barberinus.

Respondetur a Metropolitano. Siquidem per gratiam S. Sedis Apostolicae, nimi
rum Sanctissimi Clementis VIII, data est magna potestas Metropolitano Russiae Data
riae promovendi ad Archiepiscopatus, Episcopatus (f. 377) per specialem Bullam, ad 
perpetuam rei memoriam, quae incipit: Decet Romanum Pontificem, eos, qui pravis 
Schismatum erroribus relictis, ad Sanctae Matris Ecclesiae Unitatem redierunt specia

321 Innocentius Vynnyckvj (1680-1700). Post promulgationem unionis suae Eparchiae hic 
revera multum de reformandis et instaurandis monasteriis suae Eparchiae curabat. Cfr. hac 
de re articulum B. B a jl y k ,  OSBM , in « Analecta OSBM  », sec. II, voi. Ili, fase. 1-2, Romae 
1958 (in lingua ucrainica).

322 Eparchia Leopoliensis accessit ad unionem an. 1700, et Luceoriensis tantummodo 
an. 1702, et monasteria earum remanserunt in obedientia Episcoporum usque ad an. 1743.

323 Opitius Pallavicini, Nuntius Varsaviensis (1680-1688).

libus favoribus prosequi etc. sub datum Romae apud Sanctum Petrum, anno Incarna
tionis Dominicae 1595. Septimo Kalendas Martii, Pontificatus nostri anno quinto. L. 
Cardinalis Prodatarius, M. Vestrius Barbianus. Si bene perpendatur, et legatur haec 
Bulla Pontificia nulla mentio fit, ut nimirum per Metropolitanum promoveantur ad 
Episcopatus Monachi Basiliani, imo non bene repraesentatur S. Congregationi a Patre 
Filipovicz,324 Procuratore Domini Metropolitani,quasi ad Episcopatus promoveri non 
debeant alii, nisi ex personis Congregationis Basilianae, quae longe post istam Bullam 
Clementinam nata, et constituta est, sub tertio Metropolitano, Josepho Rutscio.325 Redit 
ergo Metropolitanus ad illam Bullam Datariae, ubi non est circumscripta potestas eius 
promotione Basilianorum ad Episcopatus, sed uti multoties, et pluries practicatum, 
quod etiam dignissimi, et nobilissimi ex saecularibus personis unitis, commendante 
Metropolitano, promovebantur per Sacram Regiam Maiestatem, uti Collatorem dire
ctum, ad Archiepiscopatus, Episcopatus, Archimandrias, Hegumenatus advitalitios. Sic 
praesentati a Sua Maiestate (f. 377v) Metropolitanis Russiae consecrabantur, et inve
stiebantur, praemisso tamen ingressu ad Religionem Basilianam ac professionem eius
dem Ordinis. Sacra porro Regia Maiestas, uti Jus Patronatus habens, semper fuit in paci
fica possessione suae collationis, tam in Metropolia existentium Archimandriarum, 
quae sunt ab immemorabili collationis Suae Maiestatis, quam etiam Episcopatuum 
et Archimandriarum, quae sunt extra Metropoliam in aliis Dioecesibus. Et licet in Diplo
mate Regio Wladislaviano, Constitutione Regni firmato, de anno 1635, 14 Martii, 
contineatur promotio Basilianorum ad Episcopatus, per Sacram Regiam Maiestatem 
apposita tamen ibidem clausula: Quod ad hasce dignitates Episcopales, Archimandri- 
tales, Hegumenales promovebuntur Basiliani bene meriti illi tantum, quos commen
dabit Metropolitanus Russiae unitus, sicut et recentissime in Comitiis factum cum 
R.mo P. Gedeone Oranski,326 Theologo Basiliano, bene parentelato, et merito de S. 
Unione, quem commendavit Metropolitanus S. Regiae Maiestati et Sua Maiestas sub
scripsit privilegium pro Episcopatu Chelmensi, et Archimandria Zydicinensi, post fa
ta R.mi Patris Joannis Malachouski, non ita pridem functi vita Luceoriae.327 Quaprop
ter gravissimum praeiudicium et onus impositum Metropolitano Russiae in Congre
gatione Novogrodensi, quod (f. 378) non possit promovere ad Episcopatus, nisi con
sultis Patre Provinciali, et Consultoribus. Novit enim optime et puntissime Metro
politanus Chioviensis de dignitate, capacitate, vita et moribus promovendorum.